O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato Administrativo Conab nº nº 29/2024 por mais 12 (doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. A partir da assinatura, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância mensal R$ 124.614,76 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e quatorze reais e setenta
e seis centavos).

2.2. Total Global de R$ 1.495.377,12 (um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e doze centavos.)

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo Conab nº 29/2024, e dos artigos 491, inciso II, "d" c/c artigo 488, X, todos do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab, fica prorrogado o prazo de vigência por mais um período de 12 (doze) meses, a contar de 27/12/2025 a 27/12/2026.